
 
 
 

 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

 
 

 
 

 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú 
T. (511) 615-7800 
www.gob.pe/pvn 

 

 

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
CONTRATACIÓN DIRECTA N° 0014-2024-MTC/20 

 
En la ciudad de Lima, a los 25 días del mes de Octubre del año 2024, en las instalaciones del área de 
Logística de Provias Nacional, sito en Jirón Zorritos N°1203 – Piso 4 Sector B, distrito de Lima, el Sr. 
Francisco Javier Sanchez Moreno, representante del Órgano Encargado de las Contrataciones, 
encargado de la preparación, conducción y realización de la contratación de la CONTRATACIÓN 
DIRECTA N° 0030-2023-MTC/20, para el SERVICIO DE CONSERVACION PERIODICA DE LA AV. 
MORALES DUAREZ Y ACCESOS, EN LA RUTA PE-20 B (ENTRE LA AV. SANTA ROSA - AV. 
ELMER FAUCETT) Y LA RUTA PE -20K (ENTRE LA AV ELMER FAUCETT - TUPAC AMARU) DE 
LA RED VIAL NACIONAL. 
 
Acto seguido, se procedió a la verificación de la oferta presentada por el postor, la cual cumplió con la 

presentación de los documentos obligatorios consignados en las Bases, declarándose su oferta 

ADMITIDA, según lo indicado en el Cuadro N° 01 que forma parte de la presente acta. 

Por lo antes expuesto, se dan por aprobados los resultados, de acuerdo el análisis efectuado y a los 
cuadros adjuntos que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro conforme al siguiente detalle: 
 

ITEM 
N° 

DESCRIPCIÓN UM CANT. POSTOR 
MONTO TOTAL 
OFERTADO S/ 

1 

SERVICIO DE 
CONSERVACION PERIODICA 
DE LA AV. MORALES DUAREZ 
Y ACCESOS, EN LA RUTA PE-
20 B (ENTRE LA AV. SANTA 
ROSA - AV. ELMER FAUCETT) 
Y LA RUTA PE -20K (ENTRE LA 
AV ELMER FAUCETT - TUPAC 
AMARU) DE LA RED VIAL 
NACIONAL. 

SERVICIO 1 

CONSORCIO 
CONSERVADOR  

FAUCETT 
(Integrado por 

ARES SERVICIOS 
GLOBALES EIRL 

(RUC 20571266122) 
Y FUERTETUPA SL 

(COD NO 
DOMICILIADO 
99000035196) 

S/ 13,867,132.05 

 

Seguidamente se procedió a la lectura de la presente acta, no habiendo observación alguna, por lo que 

se procedió a suscribirla en señal de conformidad. 

 

 

 

 

FRANCISCO JAVIER SANCHEZ MORENO 
Jefe de Logística 

PROVIAS NACIONAL 
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CUADRO N° 01 

CONTRATACIÓN DIRECTA N° 0014-2024-MTC/20 

 
ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA 

 

ADMISIÓN 

REQUISITOS FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 
5 CUMPLE Ninguna 

Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de 
vigencia de poder del representante legal, apoderado 
o mandatario designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento 
nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por persona 
natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda. 

8-13 - 20-22 CUMPLE Ninguna 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 30 CUMPLE Ninguna 

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos 
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 
Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

32 CUMPLE Ninguna 

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. 
(Anexo Nº 4) 34 CUMPLE Ninguna 

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo Nº 6 
 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo 
componen son expresados con dos (2) decimales. Los 
precios unitarios pueden ser expresados con más de 
dos (2) decimales. 

42 CUMPLE Ninguna 
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CONTRATACIÓN DIRECTA N° 0014-2024-MTC/20 

OFERTA ECONÓMICA 

         

ÍTEM 

N° 
DESCRIPCIÓN 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

CANT. POSTOR 

1. ADMISIÓN OFERTA ECONÓMICA 
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ADMITIDA 

/ NO 

ADMITIDA 

1 

SERVICIO DE 

CONSERVACION 

PERIODICA DE LA AV. 

MORALES DUAREZ Y 

ACCESOS, EN LA 

RUTA PE-20 B (ENTRE 

LA AV. SANTA ROSA - 

AV. ELMER FAUCETT) 

Y LA RUTA PE -20K 

(ENTRE LA AV ELMER 

FAUCETT - TUPAC 

AMARU) DE LA RED 

VIAL NACIONAL. 

SERVICIO 1 

CONSORCIO 

CONSERVADOR  

FAUCETT 

(Integrado por 

ARES 

SERVICIOS 

GLOBALES 

EIRL (RUC 

20571266122) Y 

FUERTETUPA 

SL (COD NO 

DOMICILIADO 

99000035196) 

SI ADMITIDA S/ 13,867,132.05 S/ 13,867,132.05 
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CONTRATACIÓN DIRECTA N° 0014-2024-MTC/20 

 

REQUISITOS DE CALIFICACION 

 

 

       

ÍTEM 

N° 
DESCRIPCIÓN 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

CANT. POSTOR 
REQUISITOS DE 

CALIFICACION 

1 

SERVICIO DE 

CONSERVACION PERIODICA 

DE LA AV. MORALES 

DUAREZ Y ACCESOS, EN LA 

RUTA PE-20 B (ENTRE LA 

AV. SANTA ROSA - AV. 

ELMER FAUCETT) Y LA 

RUTA PE -20K (ENTRE LA AV 

ELMER FAUCETT - TUPAC 

AMARU) DE LA RED VIAL 

NACIONAL. 

SERVICIO 1 

CONSORCIO 

CONSERVADOR  

FAUCETT (Integrado 

por ARES SERVICIOS 

GLOBALES EIRL (RUC 

20571266122) Y 

FUERTETUPA SL (COD 

NO DOMICILIADO 

99000035196) 

SI CUMPLE 
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EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

EQUIPO CANT. ANTIGÜEDAD FOLIO CUMPLE OBSERVACIÓN 
RECICLADORA 396 HP 

1 
15 años de antigüedad como 

máximo 
45 SI CUMPLE 

FRESADORA 565 HP 
1 

15 años de antigüedad como 
máximo 

45 SI CUMPLE 
PAVIMENTADORA SOBRE ORUGAS 105 HP 
10-16’ 1 

15 años de antigüedad como 
máximo 

45 SI CUMPLE 

RODILLO TANDEM VIBRATORIO 
AUTOPROPULSADO 130 HP; 11.9 Ton 

1 
15 años de antigüedad como 

máximo 
45 SI CUMPLE 

RODILLO NEUMÁTICO AUTOPROPULSADO 
135 Hp; 20-22 Ton 

1 
15 años de antigüedad como 

máximo 
45 SI CUMPLE 

CAMION IMPRIMADOR 6X2 178 - 210 HP; 
2000 GLN 1 

15 años de antigüedad como 
máximo 

45 SI CUMPLE 
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FORMACIÓN ACADÉMICA 

CARGO TÍTULO REQUERIDO FOLIO 
PROFESIONAL 
PROPUESTO 

TÍTULO CIP CUMPLE OBSERVACIÓN 

INGENIERO 
RESIDENTE INGENIERO CIVIL 48 

ISAAC MONTANO 
LOBATON 

INGENIERO CIVIL 11/08/2009 SI CUMPLE 

ESPECIALISTA EN 
SUELOS Y 
PAVIMENTOS INGENIERO CIVIL O 

INGENIERO GEOTECNICO 
O INGENIERO GEOLOGO 

51 
RAÚL ANDRÉS 

PLASENCIA MORALES 
INGENIERO CIVIL 20/08/2007 SI CUMPLE 

ESPECIALISTA EN 
COSTOS, 
PRESUPUESTOS Y 
VALORIZACIONES INGENIERO CIVIL 54 

MIRKO BRUCET 
CHAVEZ RAMIREZ 

INGENIERO CIVIL 15/02/2000 SI CUMPLE 
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PROFESIONAL EXPERIENCIA AÑOS FOLIO EXPERIENCIA CIP INICIO FIN TIEMPO OBSERVACIÓN 

INGENIERO 
RESIDENTE 

Residente y/o Ingeniero Residente y/o 
Ingeniero Residente de Conservación Vial y/o 
Ingeniero Residente de Conservación y/o 
Ingeniero Residente de Mejoramiento y/o 
Ingeniero Residente (Carretera) y/o Ingeniero 
Residente de obra y/o Residente de 
Conservación y/o Residente de conservación 
vial y/o Residente de Mejoramiento y/o 
Residente de obra y/o Residente general y/o 
Residente de Conservación 1 y/o Residente 
de Conservación 2 y/o Residente de 
Mejoramiento 1 y/o Residente de 
Mejoramiento 2 y/o Residente de Obra de 
Mejoramiento y/o Jefe de Supervisión y/o 
Jefe de proyecto(s) y/o Jefe de construcción 
y/o Jefe especialista de construcción y/o Jefe 
zonal y/o Jefe en/de producción y/o Jefe de 
obras viales y/o Jefe de Obra y/o Jefe de la 
División de Obras y/o Supervisor y/o 
supervisor de obra y/o Inspector de Obra y/o 
Supervisor de Mantenimiento y Conservación 
y/o Supervisor de Mantenimiento. 
En la ejecución y/o supervisión de: 
- Obras de: Construcción y/o Rehabilitación 
y/o Conservación periódica y/o mejoramiento 
(o la combinación de términos anteriores) de 
carreteras Y/O 
- Servicios de: Conservación y mejoramiento 
y/o Conservación y/o Mantenimiento en 
carreteras y/o Reciclado y Recapeo y/o 
Reciclado y Colocación Mezcla Asfáltica y/o 
Gestión y Conservación Vial por Niveles de 
Servicio y/o Gestión, Mejoramiento y 
Conservación Vial por Niveles de Servicio (o 
la combinación de términos anteriores) de 
carreteras Y/O 

3 60 

Jefe de producción en 
construcción de las 
obras de los tramos 
viales de la Autopista 
Ramiro Prialé 

11/08/2009 

1/01/2016 12/01/2018 2.032876712 

  
Jefe de producción en 
construcción de las 
obras de la concesión 
vial de rutas de Lima 

1/07/2014 31/12/2015 1.501369863 

  
Jefe de producción 
mejoramiento y 
construcción de la 
carretera 

8/03/2011 31/12/2012 1.819178082 

  
Jefe de producción de 
ejecución de la obra 
rehabilitación y 
mejoramiento tramos 
viales carretera 
Fernando Belaunde 
Terry 

11/08/2009 28/02/2011 1.550684932 El inicio de la 
experiencia se 
computa desde la 
colegiatura 

TIEMPO TOTAL 6.9041 CUMPLE 
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- Contratos de concesión de carreteras Y/O 
- Servicios Similares (*) en carreteras a nivel 
de mezcla asfáltica en caliente y/o slurry seal 
y/o mortero asfáltico y/o micropavimento. 

PROFESIONAL EXPERIENCIA AÑOS FOLIO EXPERIENCIA CIP INICIO FIN TIEMPO OBSERVACIÓN 

ESPECIALISTA EN 
SUELOS Y 

PAVIMENTOS 

Jefe y/o Especialista y/o Supervisor y/o 
Ingeniero Especialista y/o Ingeniero (o la 
combinación de estos términos) en/de: 
- Suelos y Pavimentos y/o 
- Geología, Suelos y Pavimentos y/o 
- Pavimentos y/o 
- Suelo, Canteras y Diseño de Pavimentos 
y/o 
- Mecánica de/en Suelos y Pavimentos y/o 
- Carreteras y Pavimentos y/o 
- Suelos, asfaltos y pavimentos y/o 
- Laboratorio de suelos y pavimentos y/o 
- Laboratorio, suelos y pavimentos y/o 
- Tramo de Suelos y Pavimentos y/o 
- Frente de suelos y pavimentos y/o 
- Control de calidad de suelos y pavimentos 
y/o 
- Control de calidad de pavimentos. 
En la ejecución y/o supervisión de: 
- Obras de: Construcción y/o Rehabilitación 
y/o Conservación periódica y/o mejoramiento 
(o la combinación de términos anteriores) de 
carreteras Y/O 
- Servicios de: Conservación y mejoramiento 
y/o Conservación y/o Mantenimiento en 
carreteras y/o Reciclado y Recapeo y/o 
Reciclado y Colocación Mezcla Asfáltica y/o 
Gestión y Conservación Vial por Niveles de 
Servicio y/o Gestión, Mejoramiento y 
Conservación Vial por Niveles de Servicio (o 
la combinación de términos anteriores) de 
carreteras Y/O 
- Contratos de concesión de carreteras Y/O 
- Servicios Similares (*) en carreteras a nivel 
de mezcla asfáltica en caliente y/o slurry seal 
y/o mortero asfáltico y/o micropavimento. 

3 68 

Ingeniero Especialista 
de Suelos y Pavimentos 
de la obra Construcción 
de la carretera 
Panamericana Norte 

20/08/2007 

1/06/2011 15/12/2016 5.545205479 

  

TIEMPO TOTAL 5.5452 CUMPLE 
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ESPECIALISTA EN 
COSTOS, 

PRESUPUESTOS 
Y 

VALORIZACIONES 

Especialista y/o Jefe y/o Supervisor y/o 
Ingeniero Especialista y/o Ingeniero (o la 
combinación de estos términos) en/de: 
- Contratos, Valorizaciones, Informes y 
Liquidación y/o 
- Costos, Valorizaciones e Informes y/o 
- Metrados, Valorizaciones e Informes y/o 
- Costos y Metrados y/o 
- Metrados, Costos, Presupuestos, 
Valorizaciones y Liquidaciones de Obra y/o 
- Planeamiento y presupuestos y/o 
- Oficina de Ingeniería (Planeamiento y 
Costos) y/o 
- Oficina de ingeniería, planeamiento y costos 
y/o 
- Oficina de Planeamiento y costos y/o 
- Oficina técnica y especialista de costos y 
presupuestos y/o 
- Oficina técnica y especialista en costos, 
presupuestos y valorizaciones y/o 
- Ingeniero de Control de Costos y/o 
- Ing. Costos, Metrados y Presupuesto y/o 
- Jefe de Producción y Oficina Técnica y/o 
- Responsable de Oficina Técnica y/o 
- Ingeniero Responsable de Oficina Técnica 
y/o 
- Ingeniero de Control de Proyectos y/o 
- Especialista en Metrados, Costos, 
Presupuestos y Valorizaciones y/o 
- Especialista en Costos y Presupuestos y/o 
- Especialista en Metrados y Valorizaciones 
y/o 
- Especialista en Metrados, Costos y 

2 

74 

Ingeniero especialista 
en metrados, costos y 
valorizaciones de 
supervisión de obra 
mejoramiento y 
rehabilitación de la 
carretera Sullana 

15/02/2000 

19/02/2010 15/01/2012 1.904109589 

  

75 

Ingeniero de metrados y 
valorizaciones de la 
obra proyecto de 
integración vial Tacna - 
Paz (Carretera) 

1/10/2016 31/08/2017 0.915068493 

  

76 

Especialista en 
metrados, cosyos y 
valorizaciones en 
supervisión de obra 
mejoramiento de la red 
vial departamental 

15/04/2018 6/09/2018 0.394520548 

  

77 

Jefe de Oficina Técnica 7/09/2018 31/01/2020 1.4 Se contabiliza el 
tiempo que no se 
encuentra traslapado 
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Presupuestos 
En la ejecución y/o supervisión de: 
- Obras de: Construcción y/o Rehabilitación 
y/o Conservación periódica y/o mejoramiento 
(o la combinación de términos anteriores) de 
carreteras Y/O 
- Servicios de: Conservación y mejoramiento 
y/o Conservación y/o Mantenimiento en 
carreteras y/o Reciclado y Recapeo y/o 
Reciclado y Colocación Mezcla Asfáltica y/o 
Gestión y Conservación Vial por Niveles de 
Servicio y/o Gestión, Mejoramiento y 
Conservación Vial por Niveles de Servicio (o 
la combinación de términos anteriores) de 
carreteras Y/O 
- Contratos de concesión de carreteras Y/O 
- Servicios Similares (*) en carreteras a nivel 
de mezcla asfáltica en caliente y/o slurry seal 
y/o mortero asfáltico y/o micropavimento. 
En entidades públicas y/o privadas 
encargadas de la gestión y/o supervisión y/o 
administración de carreteras a nivel de 
mezcla asfáltica en caliente, tratamientos 
superficiales y/o mortero asfáltico y/o 
micropavimento y/o soluciones básicas. 

  TIEMPO TOTAL 4.6137 CUMPLE 
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REQUISITO FOLIOS RESUMEN 
EXPERIENCIA 

FECHA DE 
CONTRATO 

MONTO 
FACTURADO 

FECHA 
DE FIN 

PORCENTAJE 
MONEDA TIPO DE 

CAMBIO 
MONTO TOTAL 

El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente a S/. 
40,200,000.00. (Cuarenta millones 
doscientos mil con 00/100 soles) incluido 
IGV, por la contratación de servicios 
iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación 
de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda 

81-194 

Conservación del 
firme autovía A-21 
Jaca - L.P. Navarra 
Tramo: Puente La 
Reina de Jaca - 

Fago (L.P. 
Zaragoza), provincia 
de Málaga (contiene 
suelo estabilizado) 

26/12/2014 
 €              

52,739,155.27  
31/06/2017 100% EUROS 3.749 

 S/                                               
197,719,093.11  

195-277 
Construcción de 
autovía (contiene 

suelo estabilizado) 
10/12/2015 

 €            
111,701,693.75  

30/11/2020 100% EUROS 3.875 
 S/                                               

432,844,063.28  

CUMPLE FACTURACIÓN TOTAL 
 S/   

630,563,156.39  
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